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Svar på motion från Sebastian Cehlin (M) och Katarina 
Tolgfors (M) om att införa en särskild mottagning inom 
Region Örebro län för sexualbrottsutsatta 

Förslag till beslut 
Regionstyrelsen föreslår regionfullmäktige besluta  
 
att   motionen anses besvarad. 

Sammanfattning 
Till Region Örebro län (Regionen) har kommit en motion om att införa en 
särskild mottagning inom Region Örebro län för sexualbrottsutsatta.  
 
I förslag till svar framgår det att sexuellt våld är ett av flera områden som 
prioriteras genom insatser och strategier där Regionen är en part i samverkan, 
både nationellt, regionalt och lokalt.  
 
Hälso- och sjukvården har ett tydligt ansvar när det gäller att upptäcka och 
identifiera patienter som utsatts för sexuellt våld och för samtliga verksamheter 
gäller det att vid enskilda samtal ställa frågan om våldsutsatthet hos patienten. 
Det finns rutiner, övergripande som verksamhetsspecifika, som återger hur det 
efterföljande arbetet ska följas.  
 
Regionen har ett arbetssätt som i det vardagliga arbetet innebär en beredskap att 
reagera och agera vid misstanke om att en patient utsatts för sexualbrott, 
oavsett var inom Regionen som patienten vänder sig. En särskild mottagning 
för sexualbrottsutsatta skulle inom Regionen varken vara ändamålsenlig eller 
resurseffektiv, och det finns en risk att vården begränsas genom att endast 
hänvisa patienten till en särskild mottagning. 
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Beredning 
Beredning för somatisk specialistvård och högspecialiserad vård har behandlat 
ärendet den 24 november 2022. 

Beredning för somatisk specialistvård och högspecialiserad vård föreslår hälso- 
och sjukvårdsnämnden föreslå regionstyrelsen föreslå regionfullmäktige besluta 
att motionen anses besvarad. 

Hälso- och sjukvårdsnämnden behandlade ärendet den 5 december 2022. 

Hälso- och sjukvårdsnämnden föreslår regionstyrelsen föreslå 
regionfullmäktige besluta att motionen anses besvarad. 

Yrkanden 
Anna Nordqvist (M), Willhelm Sundman (L), Anna Stark (M), Monika Aune 
(MP), Elin Jensen (SD) och Gunilla Fredriksson (SD) yrkar bifall till motionen. 

Propositionsordning 
Ordföranden ställer de två förslagen mot varandra och finner att nämnden 
beslutar enligt förvaltningens förslag. 

Votering 
Votering begärs och verkställs genom handuppräckning med resultatet att 
förvaltningens förslag får 9 röster och motionen 6 röster. 

Reservationer 
Anna Nordqvist (M), Willhelm Sundman (L), Anna Stark (M), Monika Aune 
(MP), Elin Jensen (SD) och Gunilla Fredriksson (SD) reserverar sig mot 
nämndens beslut till förmån för motionen. 

Konsekvenser för miljö-, barn- och jämställdhetsperspektiven 
Förslag till beslut får inga konsekvenser ur dessa perspektiv. 

Ekonomiska konsekvenser 
Förslag till beslut har inga ekonomiska konsekvenser. 

Beslutsunderlag 
FöredragningsPM regionstyrelsen 2022-12-21 
Svar på motion 
Motion 
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Rickard Simonsson 
Regiondirektör 

 

Skickas till: 
Regionfullmäktige 
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